別記第1号様式(第2条第1項)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記入例

君津市奨学金貸付申請書

　令和　4　年　4　月　1　日

　君津市教育委員会　様

住所　君津市久保2丁目13番1号
申請者
氏名　君津　一郎

　奨学金の貸付けを受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。なお、この申請にあたって、他の奨学金やこれに類する資金を借り受けていないことを申し立てます。※1

	ふりがな

きみつ　　いちろう
	生年月日
	(　18　歳)
平成　18　年　8　月　1　日

	氏名

君　津　　一　郎

	電話番号
	　０９０－○○○○－○○○○
　※日中連絡がつく番号で
　　　　　　　お願いします
	性別
	男・女

	在学校
	学校名　　○○　大学　　○○　学部　○○　学科　　　　(普通・夜間・通信)

	所在地　　千葉　　　　　都・道・府・県

	入学年月日　　　　　　令和　６年　４月　１日　　（第　１　学年）

	卒業予定年月日　　　　令和１０年　３月３１日

	通学形態　　　　　　　自宅・自宅外

	貸付希望金額
	月額　　５０，０００　　　円

	所要学費

※月平均額
	　交通費　　　　　　35,000　　円
　授業料　　　　　　45,000　　円
　書籍学用品費　　　10,000　　円
　学校納付金　　　　15,000　　円
　その他　　　　　　　　　　　円
	(通学手段　　電車・バス　　　　)

※　学費の内訳が分かる書類の写しを添付してください

	申請者履歴
	(休学、転学、退学等身分の異動も理由を付して記入すること。)
令和　３年　３月３１日　　　　○○　中学校　卒業
　　令和　３年　４月　１日　　　　○○　高等学校入学
　　令和　６年　３月３１日　　　　○○　高等学校卒業
　　令和　６年　４月　１日　　　　○○　大学○○学部入学
　　令和　　年　　月　　日
　　 令和　　年　　月　　日

	家族の状況
	続柄
	氏名
	年齢
	職業・勤務先
学校名・学年
	年収(税込)
	同居区分
	市税納付状況・住民票調査同意印
※2

	申請者

君津　一郎
	18歳
	　　〇〇大学
（１年）
	0円

同　別

㊞

父

君津　太郎
	45歳
	　会社員
　○○㈱　勤務
	6,500,000円
	同　別

㊞

母

君津　花子
	43歳
	　パート社員
 スーパー○○勤務
	992,520円
	同　別

㊞

弟

君津　二郎
	16歳
	　○○高等学校
　　　（１年）
	0円
	同　別

㊞

祖父

君津　太助
	65歳

無　職
	720,000円
	同　別

㊞

祖母

君津　はな
	63歳

　　　無　職
	680,000円
	同　別

㊞

	歳

	円
	同　別

	申請理由
	　(具体的に記入してください)
私は、○○を学ぶため、今年大学に入学しましたが、４年間の修学にあたり、学費、通学費のほか、教材費や実習費等、多額の費用が必要となります。父母は家族の生活のほか、私立学校に通う弟の教育費や祖父母の医療費等で出費が多く余裕がないため、自立して勉学に励みたいと考え、君津市の奨学金制度を利用したく申請いたします。

	連帯保証人
	ふりがな

きみつ　たろう
	(45歳)
昭和
○年○月　○日生
	申請者との関係

	氏名

君　津　　太　郎

父

	電話番号

0439－○○-○○○○
	年収(税込)
	6,500,000円

	勤務先
	会社名　○○　㈱
所在地　千葉県君津市久保○丁目○番○号　　　　電話番号　0439-○○-○○○○

	連帯保証人
	ふりがな

ふっつ　　たろう
	(　○歳)
昭和
○年○月
○日生
	申請者との関係

	氏名

富　津　　太　郎

父の友人

	電話番号

0439-○○-○○○○
	年収(税込)
	5,000,000円

	勤務先
	会社名　○○有限会社
所在地　千葉県富津市西大和田○丁目○番○号　　電話番号　0439-○○-○○○○

※1　他の奨学金や育英資金の貸付けを受けている方は申請できません。
※2　申請者の世帯に市税の滞納がないことを証明する書類、及び住民票を添付する場合、押印の必要はあり
ません。